Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Куликовская основная общеобразовательная школа

Кантемировского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

с. Куликовка.                                                                       №  21 от  16.02. 2017 г.

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в МКОУ  Куликовской ООШ   на 2017 год.

В соответствии с приказом отдела по образованию администрации Кантемировского

муниципального района  от 15 февраля  2017 г. № 75 «Об утверждении Плана

мероприятий департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской

области по противодействию коррупции на 2017 год:

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  План  мероприятий МКОУ Куликовской ООШ по противодействию

коррупции на 2017 год .(Приложение 1).

2. Утвердить  ПОЛОЖЕНИЕ о противодействии коррупции в МКОУ Куликовской

ООШ Кантемировского муниципального района Воронежской области (Приложение2).

3.Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной

работы и поведения работников МКОУ  Куликовской ООШ Кантемировского

муниципального района Воронежской области. (Приложение 3).

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МКОУ Куликовской

ООШ Кантемировского муниципального района Воронежской области (Приложение4).

5.Утвердить  Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

работников МКОУ Куликовской ООШ Кантемировского муниципального района

Воронежской области (Приложение5).

6. Утвердить  Положение о правилах заполнения Декларации о  конфликте интересов

в МКОУ  Куликовской ООШ Кантемировского муниципального района Воронежской

области.(Приложение 6).

7. Утвердить Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в МКОУ Куликовской ООШ Кантемировского муниципального

района Воронежской области.(Приложение 7).

8.Утвердить Положение о порядке и условиях внесения физическими и (или)

юридическими лицами добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах

принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды

образовательного учреждения, а также осуществления контроля за их расходованием.

(Приложение 8).

9. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений в МКОУ

Куликовской ООШ Кантемировского муниципального района Воронежской области

(Приложение 9)

10. Утверждённые документы обязательны для исполнения всеми работниками

школы.

11 Ввести в действие утверждённые документы с 16 февраля 2017 года.

12.Определить ответственной за профилактику коррупционных и иных

правонарушений Рассохину Е.П., директора МКОУ Куликовской ООШ.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор                                  Е.П.Рассохина

С приказом ознакомлены:

№

п\п
Ф.И.О. учителя

Дата ознакомления

с приказом
Роспись

1 Федотов В.И.

2 Неплюева Л.В.

3 Бондарева А.Т.

4 Логвинюк И.Н.

5 Дудникова Т.Г.

6 Федотова Н.А.

7 Скуба З.М.

8 Кальченко С.П.

9 Зубкова Л.И.

10 Сотникова З.С.

11 Куликов А.В.

12 Савченко Р.В.

13 Пойда О.И.

14 Рассохина Н.М.

15 Зубкова Е.Н.

16 Куликова В.М.